
Rakennus- ja
ympäristölautakunta

§ 33 03.03.2021

Vastinepyyntö, valitus Vaasan hallinto-oikeudelle Etelä-Suomen aluehallintoviraston
ympäristölupaa koskevasta päätöksestä 6.10.2020 nro 353/2020

1045/11.01.00.01/2020

Rakennus- ja ympäristölautakunta 03.03.2021 § 33

Valmistelijat: ympäristöinsinööri Riitta Saari, riitta.saari@salo.fi 02 778
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Vastinepyyntö valitusasiaan

Vaasan hallinto-oikeus antaa mahdollisuuden kirjallisen vastineen
jättämiseen muutoksenhaunalaiseen Etelä-Suomen
aluehallintoviranomaisen päätökseen  6.10.2020 nro 353/2020
(Korvenmäen jätekeskuksen toiminnan muuttaminen ja ympäristöluvan
tarkistaminen sekä toiminnan aloittamislupa, Salo). Diaarinumero
20202/2020

Käsittelytoimivalta

Vastinepyyntö on osoitettu Salon kaupungissa useille tahoille.
Hallintosäännön 40 §:n nojalla Rakennus- ja ympäristölautakunta edustaa
kuntaa ja käyttää kunnan puhevaltaa toimialaansa kuuluvissa asioissa.

Terveydensuojeluviranomaisen osalta viitataan asiassa aiemmin
lausuttuun.

Kaavoitusviranomaisen osalta vastaava maankäytön suunnittelun
viranhaltija ilmoitti, ettei sillä ole tähän valmisteluun lausuttavaa.

Vastine asiaan

Taustaa

Korvenmäen alueen ympäristölupavelvolliset yritykset ovat
maakunnallisesti merkittäviä hiilineutraaliuteen ja kiertotalouteen
johdattavia toimijoita. Kiinteistöllä toimivat toisistaan riippuvaisina
yleishyödylliset yhtiöt Lounais-Suomen jätehuolto Oy (jäljempänä LSJH) ja
Lounavoima Oy. Salon kaupungille kaukolämpöä tuottava Lounavoima Oy
käyttää raaka-aineenaan LSJH:lta saamaansa jätettä ja LSJH Oy on
oikeutettu huolehtimaan kuntien jätehuollosta.

Turussa LSJH:n Topinojan jäteasemalle on myönnetty, nyt myös Salon
Korvenmäkeen haetut toiminta-ajat, klo 6.-22. Toimintoaikojen muutosta ei
tässä valitusprosessissa haeta erityistä melua aiheuttaville toiminnoille,
kuten haketukselle ja betonin pulveroinnille. Alueen välittömässä
läheisyydessä ei ole asutusta eikä melusta ole aiemmin valitettu.
Toiminta-ajan muutokset eivät kasvata jätepenkan vuodoista aiheutuneita



hajuhaittoja. Toiminta-aikojen muutokset saattavat kuitenkin vaikuttaa
LSJH Oy Korvenmäen  aseman aukioloaikoihin ja siten kasvattaa
liikenteen määrää 110-tiellä, joka halkaisee ja sivuaa Salon
keskusta-aluetta jossa on myös asuinalueita. Toimintaansa parhaillaan
aloittelevalle Lounavoima Oy:lle on myönnetty toiminta-ajaksi klo 7.- 22.

Jätteiden loppusijoittamiseen suunniteltuja laajennusalueita on tarkoitus
ottaa muuhun kuin kaatopaikkasijoituskäyttöön ennen  kuin pohjarakenteet
ovat olleet valmiita. Pohjarakenteena muussa kuin jätteen
loppusijoittamisessa  on asfaltointi josta jätevedet ohjataan
jätevedenpuhdistukseen.

Pilaantuneita maita on välivarastoitu ja käsitelty tavanomaisen kaatopaikan
pohjarakenteen päällä ennen loppusijoittamista. Vaikka toiminta on ollut
väliaikaista, se on kuitenkin toistuvaa.  Asianmukaisen pinnoitteen
tekemiselle tulee antaa siirtymäaika, jotta jätteiden käsittelyyn ei tule
katkoksia. Ylimääräiset jätteiden käsittelyn katkoksista johtuvat
varastokasat ja niiden siirtelyt aiheuttavat mm. pölyämistä.

Päätöksessä paalatulle jätteelle on annettu varastointiajaksi enintään 12
kk, mutta perusteluissa on mainittu kolme vuotta. Paalatut jätteet ovat
suojattu muoviverkolla ja seitsemällä kerroksella muovia. Jätteitä on
jouduttu paalaamaan poikkeuksellisen tilanteen vuoksi, koska polttolaitos
ei ole vielä valmistunut eikä siten ole voinut ottaa jätteitä vastaan. Jätteen
varastointiaika on ollut asetuksen mukaan enintään kolme vuotta.

Valittajan valituskirjelmässä on yksilöity hajuhaittoja alueelta. Sen ohella
Salon ympäristöinsinööri kysyi helmikuussa 2021 Kylänpääntieltä, missä
olivat voimakkaimmat hajuhaitat, olivatko hajuhaitat edelleen vaivanneet.
Sanotun mukaan edellisen syksyn (v. 2020) aikana oli ollut 2-3 aamua
jolloin hajua oli esiintynyt.

Hajuhaittojen ehkäisyä koskevat toiminnanharjoittajan toimenpiteet

LSJH Oy asentaa vuonna 2021 aikana pysyvän  peitteen jätepenkalle
yhden hehtaarin alueelle. Tältä alueelta on tutkimuksissa päässyt eniten
kaatopaikkakaasuja karkuun ja tulevaisuudessa siis yhä suurempi osa
saadaan imettyä talteen. Orgaanisen jätteen loppusijoitus on lopetettu
vuonna 2015. Tämän vuoksi uusia orgaanisen aineksen tuottamia
kaatopaikkakaasuja ei loppusijoituksesta enää muodostu.  Salon
ympäristönsuojelu on lopettanut kuukausittain tehdyt
hajutarkkailukierrokset kun hajuhaittojen todettiin merkittävästi
harventuneen ja voimakkuuden oleellisesti vähentyneen.

Kannanottoja lupamääräyksien sisältöihin;

Päätösehdotus:  Lupamääräys 1. Ei ole tiedossa estettä, minkä vuoksi
haetuille toiminnoille ei voitaisi myöntää toiminta-ajoiksi arkisin klo 6-22.
Viikonloppuisin toimintaa voisi harjoittaa klo 7.-22 . Toimintaa ei saa
harjoittaa arkipyhisin, jouluaattona ja juhannusaattona. Akuuteissa
kriisitilanteissa voisi olla erillinen ympäristölupa- tai valvontaviranomaisen
kanssa sovittu menettely, esimerkiksi ilmoitusmenettely, jotta jätehuollosta



voitaisiin poikkeuksellisissa tilanteissa huolehtia muina aikoina.

Lupamääräykset 22., 23. ja 26. Kaatopaikan rakenteiden ja materiaalien
tulee täyttää niille asetetut vaatimukset. Suunnitelmat rakenteista ja niissä
käytettävistä materiaaleista tulee hyväksyttää   ELY-keskuksella ennen
rakentamista. Lupamääräyksissä ei tule sitoa toiminnanharjoittajaa tiettyyn
materiaaliin vaan sen funktionaaliseen toimintakykyyn.

Lupamääräys 39. Vaarallisen jätteen käsittelyn asianmukaisen pohjan
rakentamiselle tulee tarvittaessa antaa siirtymäaikaa, jotta jätteiden
käsittelyyn ei tule katkoksia.

Lupamääräys 54. Poikkeuksellisia tilanteita varten jätteiden varastointiaika
on enimmillään ollut kolme vuotta. Jätteiden varastointia ja käsittelyä ei tule
verrata jätteiden loppusijoitukseen pohjarakenteiden vaatimusten kohdalla.

Nykyään yhä harvemmin ja huomattavasti lievempänä havaittua
hajuhaittaa tulee entisestään vähentämään jätepenkereeseen vuoden
2021 aikana rakennettava lopullinen yhden hehtaarin kokoinen
tiivistekerros alueelle, josta tutkitusti on päässyt eniten kaatopaikkakaasuja
karkuun.

Tämä päätöpöytäkirjan kohta on syytä tarkastaa kokouksessa.

Rakennus- ja ympäristövalvonnan johtaja:

Rakennus- ja ympäristölautakunta päättää antaa yllä selostetun vastineena
Salon kaupungille otsikkoasiassa osoitettuihin vastinepyyntöihin.

Pöytäkirja tarkastetaan tämän pykälän osalta kokouksessa.

Päätös:

Rakennus- ja ympäristölautakunta hyväksyi esittelijän päätösehdotuksen.

Pöytäkirja tarkastettiin tämän pykälän osalta kokouksessa.


